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بورس سیگار و توتون قلیان نزدیک به خیابان 
و بازار مولوی قرار دارد. ضلع جنوبی این 
محدوده از چهارراه مولوی آغاز شده و در 
خیابان مولوی به سمت میدان محمدیه تا 
کوچه حاج ابوالفتح یکم ادامه می یابد، ضلع 
غربی آن کوچه حاج ابوالفتح یکم است.  ضلع 

شمالی بازار سیگار، کوچه احمدی است که 
از همان کوچه حاج ابوالفتح یکم آغاز شده و 
تا چهارراه مولوی ادامه می یابد و ابتدای بازار 
حضرتی در آن قرار می گیرد. این محدوده 
بورس اصلی فروش سیگار و توتون قلیان در 

بازار تهران است.

کوچه منوچهرخانی میزبانی مغازه های فروش 
صندل و کفش در بازار بزرگ تهران را برعهده 
دارد و شما برای خرید این محصولات باید به 
این بازار سر بزنید. کوچه منوچهرخانی یکی از 
مکان های پررفت وآمد بازار تهران است؛ کوچه ای 
که از خیابان ۱۵ خرداد در شمال آغاز می شود 

و در میانه خود 2قسمت می شود؛ یک شاخه تا 
بازار پاچنار در جنوب امتداد دارد و شاخه دیگر 
به بازار سیدولی می رسد. در کوچه منوچهرخانی 
کفش چرم، لوازم کفاشی و گیوه بافی، ماشین آلات 
کفاشی و پارچه به فروش می رسد. همچنین چند 

پاساژ پوشاک در این کوچه دیده می شود.

در راسته جعفری، کوچه 

پوشاک

حمام چال، کوچه هفت تن و بازار
بازار مسگرها می توانید 
بهترین نوع پوشاک را 
خریداری کنید. این راسته به 
بازار هفت تن نیز مشهور 
است؛ بازار هفت تن یکی از مراکز فروش عمده و تکی 
انواع مختلف پوشاک در بازار بزرگ تهران است. نام 
اصلی این راسته بازار مسگرهاست که به علت 
قرارگیری بقعه هفت تن در نزدیکی آن به این نام نیز 
مشهور است. در بازار هفت تن بیشتر دستفروشان 
لباس را به صورت تکی می فروشند و اغلب 

فروشگاه ها، فروشنده لباس عمده هستند.

بازار بین الحرمین در اطراف مسجد جامع و شمال سرای قزوینی ها از بازارهای اصلی برای 

لوازم 
 التحریر

لوازم التحریر است. در بازار بزرگ تهران هر نوع لوازم التحریر و نوشت افزاری را می توانید بازار
با تنوع زیاد و قیمت مناسب پیدا کنید. از انواع مداد، دفتر، خودکار و کاغذ گرفته تا 
لوازم التحریر و لوازم اداری، در این راسته هم به صورت خرده فروشی و هم به صورت عمده 

می توانید خریدتان را انجام دهید.

سرای مشیرخلوت بورس 

لوازم 
خرازی و 
خیاطی

انواع لوازم خیاطی و لوازم بازار
خرازی در بازار بزرگ تهران 
است. سرای مشیرخلوت در 
محله پامنار، خیابان پامنار، 
خیابان مشیرخلوت، خیابان 
نیک ضمیر قرار دارد. سرای مشیرخلوت بازار تهران 
یکی از راسته های اصلی فروش لوازم خیاطی از 
دکمه تا سوزن، نخ، زیپ و... است. با کمی گشت زدن 
در این بازار می توانید وسایل خیاطی برای دوخت و 

دوز بخرید.

در حد فاصل بازار چهل تن و بازار سیداسماعیل می توانید انواع فروشگاه های لوازم خانگی 

لوازم 
خانگی

را پیدا کنید. برای خرید لوازم خانگی از بازار بزرگ تهران بهتر است در بازارهای چهل تن بازار
و بازار سیداسماعیل به دنبال این نوع کالاها باشید. کافی است در بازار بزرگ تهران به این 
مراکز سر بزنید و فروشگاه های لوازم خانگی را ببینید، آن وقت متوجه خواهید شد که 
می توانید هر نوع کالای لوازم خانگی را که به دنبال آن هستید از این مراکز با قیمت 

مناسب تهیه کنید.

سرای نواب واقع در کوچه 

شلوار 
جین

کلانتری یکی از مراکز تولید و بازار
پخش شلوار جین مردانه 
به صورت عمده در بازار تهران 
است. سرای نواب یکی از 
قدیمی ترین مراکز خرید بازار 
تهران است که با مراجعه به آن می توانید انواع شلوار 
جین مردانه را تهیه کنید. این سرا بین بازار چهل تن 
و کوچه کلانتری قرار دارد و فروشندگان آن 

عمده فروش هستند.

بازار آجیل و خشکبار در سمت 

آجیل و 
خشکبار

چهارسوق بزرگ، سرای دالان بازار
دراز قرار دارد و از بهترین اماکن 
برای خرید آجیل و خشکبار در 
بازار بزرگ تهران محسوب 
می شود. روزگاری از سرای 
دالان دراز به دلیل طول بلند آن به عنوان بارانداز استفاده 
می شد، اما حالا این سرا که حدود ۱۰۰متر طول دارد، یکی 
از مراکز فروش آجیل، خشکبار و پوشاک در بازار تهران است. 
اگر در سرای دالان دراز قدم بزنید، حتما کسبه را می بینید 
که مشغول شورکاری آجیل و خشکبار هستند. حجره های 
قدیمی سرای دالان دراز حس و حالی به این بخش بازار داده 

و بیشتر یادآور بازار بزرگ تهران در روزگار گذشته است.

در انتهای شرقی بازار و نرسیده 

نایلون و 
پلاستیک

به بازار سیداسماعیل، بورس بازار
لوازم پلاستیکی است. می توانید 
انواع مغازه های نایلون و 
پلاستیک را در آنجا پیدا کنید. 
در این راسته از نایلون های 
پلاستیکی گرفته تا وسایل خانه و آشپزخانه پلاستیکی 
و حتی اسباب بازی های پلاستیکی کودکان هم یافت 
می شود. در برخی از فروشگاه ها می توانید 

پلاستیک های لوکس و خاصی پیدا کنید.

فروشندگان کیف و چمدان در 

کیف و 
چمدان

سرای مشیرخلوت جمع بازار
شده اند و می توانید از سرای 
مشیرخلوت انواع کیف و 
چمدان را خریداری کنید. 
سرای مشیرخلوت در محله 
پامنار، خیابان پامنار، خیابان مشیرخلوت، خیابان 
نیک ضمیر قرار دارد. اگر به دنبال یکی از راسته های 
خرید چمدان مسافرتی، کیف و کوله می گردید 
می توانید سری به طبقه زیرزمین سرای مشیرخلوت در 
بازار تهران بزنید. اینجا ممکن است بتوانید پیشنهادها 

و تنوع خوبی برای خرید کیف و چمدان پیدا کنید.

برای خرید انواع پارچه 

پارچه

می توانید به سرای امیرکبیر، بازار
واقع در بازار عباس آباد سر 
بزنید و از میان تعداد زیاد 
مغازه پارچه فروشی پارچه های 
موردنیاز خود را خریداری 
کنید. در این سرا انواع و اقسام پارچه ها از پارچه های 
مجلسی تا ملحفه ای و فاستونی وجود دارند و به صورت 
عمده و خرده فروخته می شوند. سرای امیر 3دالان 
ورودی و 3حیاط دارد؛ دالان اول از بازار امیر، دالان 
غربی از بازار کفاش ها و دالان شمالی از بازار خیاط ها 
روبه روی آرامگاه امامزاده زید)ع( است. همچنین در 

وسط حیاط سوم بازارچه امیرکبیر قرار دارد. 

کوچه سیدولی بازار بزرگ 

کفش و 
چرم

تهران به بخش فروش کیف و بازار
چرم مربوط می شود. کوچه 
سیدولی در خیابان پانزده 
خرداد، سرای توتون فروش ها 
قرار دارد. بازار سیدولی از 
قدیمی ترین بخش های بازار تهران است که نزدیک بازار 
کفاش ها قرار دارد. این بازار قدیمی بورس فروش کفش 
و چرم در بازار تهران است. بیشتر فروشگاه های این 
بازار فروشنده کفش های تولید داخل کشور هستند و 
محصولات خود را به صورت عمده عرضه می کنند. اگر 
برای تهیه کفش به بازار تهران مراجعه کردید بازار 

سیدولی بهترین گزینه برای خرید کفش است.

اگر می خواهید از بازار بزرگ تهران 

لوازم 
آرایشی و 
خوراکی

لوازم آرایشی و خوراکی تهیه بازار
کنید، بازار مروی به این بخش از 
محصولات اختصاص داده شده 
است. کوچه مروی، یکی از مراکز 
خرید فعال و معروف در خیابان 
ناصرخسروی شهر تهران است که حدود 3۵۰متر طول 
دارد و ناصرخسرو را به خیابان پامنار متصل می کند. بازار 
کوچه مروی به خوراکی های خوشمزه خود نیز شهرت دارد 
و یکی از شلوغ ترین بازارهای تهران به شمار می آید. لوازم 
آرایشی و بهداشتی از انواع ضد آفتاب، ماسک مو، 
ماسک صورت، محصولات مراقبتی پوست تا کلاه گیس و 
پوستیژ و بسیاری از لوازم آرایشی و بهداشتی دیگر، همه و 

همه در این بازار یافت می شوند.

در بازار بزرگ تهران بخش 

قهوه  
 شکلات 
 عطاری

مربوط به عطاری در محدوده بازار
پله نوروزخان است. از این 
مکان انواع مغازه های عطاری 
را می توانید پیدا کنید. بازار 
نوروزخان از تقاطع پله 
نوروزخان با کوچه معظم الدوله آغاز می شود و در 
مسیر خود در تقاطع با بازار بین الحرمین به بازار 
مسجدجامع تغییر نام می دهد. بازار نوروزخان از 
قدیمی ترین بخش های بازار تهران است. بورس قهوه 
و شکلات، کادویی، تم تولد و لوازم جشن و همچنین 

محصولات عطاری در این مسیر قرار دارد.

پاساژ شمس تبریزی، در 

عطر و 
ادکلن

بازار مسجد جامع، مکانی بازار
است در بازار بزرگ تهران 
که بهترین نوع عطر و ادکلن 
با بالاترین کیفیت و قیمت 
مقرون به صرفه را می توانید 
از آنجا تهیه کنید. این پاساژ از مشهورترین مراکز 
فروش عطر و ادکلن اورجینال در بازار تهران است. 
اگر به دنبال ادکلن های اورجینال هستید پاساژ 
شمس تبریزی گزینه بسیار خوبی برای شماست. 
در این پاساژ می توانید انواع برندهای عطر و لوازم 

آرایشی را با قیمت مناسب تهیه کنید.

راسته زرگرها بخش فروش 

 طلا
جواهرات 
و ساعت

انواع طلا، جواهرات و ساعت بازار
در بازار بزرگ تهران است. 
این بازار در محله بازار تهران 
و در خیابان بازار کفاش ها، 
خیابان سبزه میدان واقع 
شده است. در این بازار انواع طلا و جواهرات 
دست ساز توسط جواهرشناسان و طلاسازان قهار 
به فروش می رسد؛ بنابراین برای خرید حلقه 
ازدواج، گردنبند، ساعت، سکه و حتی شمش طلا 

کافی است به بازار زرگرها سر بزنید.

برای خرید زیورهای بدلی  در بازار 

 زیورهای
 بدلی 

بزرگ تهران می توانید از بازار بازار
سلطانی خرید خود را انجام 
دهید .بازار زیورهای بدلی  در 
چهارراه گلوبندک، خیابان 
۱۵خرداد شرقی قرار دارد. بازار 
سلطانی، بورس اصلی فروش زیورهای بدلی  و زیورآلات 
در بازار تهران است. همچنین در این بازار انواع اکسسوری 
مو مانند گیره مو، تل، کلیپس، کش مو و... به فروش 
می رسد. در بازار سلطانی زیورهای بدلی  و زیورآلات را 

به صورت عمده و جزئی می توانید تهیه کنید.

تیمچه حاجب الدوله بخش 

ظروف و 
دکوری

مخصوص فروش لوازم دکوری بازار
و ظروف در بازار بزرگ تهران 
است .تیمچه حاجب الدوله در 
خیابان پانزده خرداد، سبزه 
میدان در کنار مسجد امام، 
بین بازار بزازها و بازار کفاش ها قرار دارد. در این 
تیمچه انواع ظروف و لوازم آشپزخانه، ظروف تزیینی، 
ظروف مسی، صنایع دستی و وسایل دکوری به 
فروش می رسد. تنوع بالا و قیمت مناسب این بازار از 

دلایل اصلی توجه مشتریان به این بازار است.

بازار بزرگ فرش در جوار بازار بزرگ تهران در خیابان ۱۵خرداد قرار دارد. این بازار که یکی 
فرش و 

تابلوفرش

بازار

از زیباترین مراکز سنتی و تاریخی در شهر تهران است، وسعت بالایی دارد و اغلب اوقات 
بسیار شلوغ است. انتهای جنوبی بازار کفاش ها یکی از مهم ترین مکان های فروش فرش و 

تابلوفرش در بازار بزرگ تهران به شمار می رود.

برای خرید هر دسته از کالاها 
کجا برویم؟

پازل
  19گانه خرید
 از بازار بزرگ

راهنمای

 اصناف بازار تهران

با وجود قدمت بازار بزرگ تهران، بسیاری از کسانی که به این منطقه از پایتخت 
مراجعه می کنند به طور دقیق نمی دانند برای خرید هر دسته از کالاهای 
مدنظرشان باید به کجا بروند. در بازار تهران اغلب هر صنفی در یک یا چند 
جای مشخص متمرکز شده اند و همین موضوع کار را برای مراجعان راحت تر 
می کند. آنچه در اینجا معرفی شده صرفا صنوف فعال در محدوده بازار بزرگ 
تهران هستند؛ زیرا طبیعتا صنوف مختلف در جاهای مختلف شهر از مراکز 

تمرکز دیگری نیز برخوردارند که در اینجا به آنها اشاره ای نداریم.

تنباکو و 
دخانیات

بازار

صندل و 
کفش

بازار


